Anexo 4 (cuatro)              “Política de Pago”   
Anexo 5 (cinco)                “Solicitud de pago electrónico” 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO  

“EL INSTITUTO” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, el 
importe mínimo de $ 146,667.06 (Ciento cuarenta y seis mil seiscientos sesenta y siete pesos 06/100 M.N.), que 
asciende a $23,466.73 (Veintitrés mil cuatrocientos sesenta y seis pesos 73/100 M.N.) y un importe máximo de $ 
366,667.64 (Trescientos sesenta y seis mil seiscientos sesenta y siete pesos 64/100 M.N.)   Aplica Tasa del 16%,, 
que asciende a $58,666.82 (Cincuenta y ocho mil seiscientos sesenta y seis pesos 82/100 M.N.) 

El precio unitario es considerado fijo y en moneda nacional (peso mexicano) hasta que concluya la relación contractual 
que se formaliza, incluyendo todos los conceptos y costos involucrados, por lo que “EL PROVEEDOR” no podrá

[...]

Se Adjudica al licitante “DISTRIBUIDORA  Y COMERCIALIZADORA GUDE, S.A. DE C.V., “SISTEMAS 5 Y 8” el contrato abierto 
para la contratación  de “MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS Y ENDOPRÓTESIS” por el periodo del 09  de Septiembre al 30 de 
Septiembre de 2024,   por un importe máximo de $ 366,667.64 (Trescientos sesenta y seis mil seiscientos sesenta y siete 
pesos 64/100 M.N.)  Aplica Tasa del 16%, y un importe mínimo de $ 146,667.06 (Ciento cuarenta y seis mil seiscientos sesenta 
y siete pesos 06/100 M.N.) Aplica Tasa del 16%, ya que reúne conforme a los criterios de evaluación establecidos, las 
condiciones legales, técnicas y económicas requeridas por el Instituto, presentando su cotización de conformidad con lo 
solicitado por la convocante.